
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021100146

146

Nº 29, quinta-feira, 11 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2021/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 033/2021/PMNO
O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da CPL devidamente

instituída, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar a Licitação
na Modalidade DISPENSA DE LICITAÇAO Nº. 003/2021/PMNO, para seleção da melhor
proposta pelo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS (FRUTAS VERDURAS E LEGUMES) DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL. A abertura do certame está prevista para as 08h00min
do dia 03 de marco de 2021. As especificações detalhadas encontram-se em anexo
acompanhado do edital. O edital completo poderá ser obtido pelos interessados através do
site www.novaolimpia.mt.gov.br. As dúvidas sobre o certame serão dirimidas no
departamento de licitações de segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de
Nova Olímpia localizado na Rua Wilson de Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde,
Cidade de Nova Olímpia/ MT, no horário de 07h00min as 13h00min horas, ou contatar
pelo telefone (65) 3332-1130.

Nova Olímpia/MT, 10 de fevereiro de 2021.
ERISON BARROS CAMPOS.

PRESIDENTE DA CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021/PMNO SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 031/2021/PMNO
O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira devidamente

instituída, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar a Licitação
na Modalidade PREGÃO SRP Nº. 007/2021/PMNO, para seleção da melhor proposta pelo
MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇAO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS SUPLEMENTO
ALIMENTAR PARA ATENDER O OFICIO DA PROMOTORIA Nº 204/PJ CIVIL/2020 FORMULA
INFANTIL PARA LACTANTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFANCIA DESTINADA A NECESSI DA ES
DIETOTERAPICAS ESPECIFICAS COM RESTRIÇAO A LACTOSE A BASE DE AMINOACIDOS PARA
PACIENTE DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT. A abertura do certame está prevista para
as 08h00min do dia 08 de março de 2021. As especificações detalhadas encontram-se em
anexo acompanhado do edital. O edital completo poderá ser obtido pelos interessados
através do site www.novaolimpia.mt.gov.br. As dúvidas sobre o certame serão dirimidas no
departamento de licitações de segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de
Nova Olímpia localizado na Rua Wilson de Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde,
Cidade de Nova Olímpia/ MT, no horário de 07h00min as 13h00min horas, ou contatar
pelo telefone (65) 3332-1130.

Nova Olímpia-MT, 10 de fevereiro de 2021.
ELIETE SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 15/2021

Espécie: TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; Contratante: Prefeitura
Municipal de Novo Horizonte do Norte-MT; Contratado: Avante Construções EIRELI - ME;
Base Legal: Lei Federal 8.666/93; Objeto: Execução de obra de reforma da unidade de
atenção especializada em saúde - Hospital Municipal Kara José; Natureza da Despesa:
44.90.51.00; Modalidade: Tomada de Preços 001/2021; Valor Global: R$ 270.937,59
(duzentos e setenta mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta e nove centavos);
Convênio: 878866/2018/MS/CAIXA; Data assinatura: 10/02/2021; Prazo de execução: 120
(cento e vinte) dias; Vigência: 10/02/2022; Signatários: Silvano Pereira Neves - Prefeito
Municipal de Novo Horizonte do Norte e o Sr. Claudemir Ferreira de Oliveira,
representante da empresa; Fiscal de Contrato: Darci Rene Gonçalves Monteiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

Processo Licitatório Nº 006/2021 Tipo: Menor Preço Por Item
A Prefeitura Municipal de Novo Mundo, neste ato representada por sua

pregoeira oficial designada pela portaria nº. 015/2019, de 02/01/2019, torna público aos
interessados que realizará licitação no dia 03/03/2021, às 08h00, para contratação de
empresa especializada na prestação de serviços do tipo exames ultrassonografia, a serem
prestados na unidade de saúde do municipio de novo mundo mt, conforme especificações
do edital de licitação. a íntegra do edital encontra-se disponível no endereço desta
instituição, sito à rua nunes freire, 12, alto da bela vista, nesta cidade, onde poderão obter
maiores informações a partir das 08h00min às 11h00min e no site oficial do município:
www.novomundo.mt.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

Processo Licitatório Nº 005/2021
A Prefeitura Municipal de Novo Mundo, neste ato representada por sua

pregoeira oficial designada pela portaria nº. 015/2019, de 02/01/2019, torna público aos
interessados que realizará licitação no dia 02/03/2021, às 08h00, para o registro de preço
para futura e eventual aquisição de ambulância de suporte avançado de vida, em
atendimento da secretaria municipal de saúde, conforme especificações do edital de
licitação. a íntegra do edital encontra-se disponível no endereço desta instituição, sito à rua
nunes freire, 12, alto da bela vista, nesta cidade, onde poderão obter maiores informações
a partir das 07h00min às 11h00min.

Novo Mundo-MT, 10 de fevereiro de 2021.
LUCIANA DA SILVA BETARELO

Pregoeira
ANTÔNIO MAFINI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021

OBJETO: Seleção de MELHOR PROPOSTA, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS, para futura
e eventual contratação de Empresa Especializada para LICENCIAMENTO DE SOLUÇÕES DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA GESTÃO PÚBLICA, incluindo a prestação dos serviços
de CONVERSÃO DE BASE DE DADOS, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO DOS SERVIDORES
PÚBLICOS, CUSTOMIZAÇÃO DO BANCO DE DADOS E MANUTENÇÃO. Conforme discriminado
no Termo de Referência ANEXO I, deste Edital, por um período de 12 meses. RESULT A D O
DE JULGAMENTO.

A Prefeitura de Salto do Céu-MT, através de sua Pregoeira torna público a
todos os interessados, cidadãos ou licitantes, que participou do certame licitatório
supramencionado a empresa FASPEL CONTABILIDADE E INFORMÁTICA LTDA EPP CNPJ:
14.722.241/0001-59, sendo que se sagrou vencedora de todos os itens deste certame com
proposta final e total no valor total de todos os itens em R$ 208.000,00 (duzentos e oito
mil reais), o valor unitário de cada item está relacionado no relatório final emitido pelo
Sistema Cotação (anexo). Maiores informações com a CPL.

Salto do Céu - MT, 9 de Fevereiro 2021
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO
EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO CONTRATO 31/2017

CONTRATO DERIVADO DE CONCORRENCIA PÚBLICA 001/2017 OBJETO: contratação sob
regime de empreitada por preço global, de empresa especializada para execução de obra
e serviços no sistema de abastecimento de água de município de santo afonso/mt,
conforme termo de compromisso n° 0413/2014 com fundo nacional de saúde (FUNASA).
CONTRATADO A.I FERNANDES SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI - EPP ASSUNTO:
Aditamento de prorrogação de prazo. ADITIVO DE PRAZO: FICA PRORROGADO O PRAZO DO
PRESENTE CONTRATO, POR MEIO DO 6° TERMO DE ADITIVO CONTRATUAL, COM EFEITOS
RETROATIVOS A DATA DE 31/12/2021 COM VENCIMENTO EM 31/03/2021. Data Assinatura:
14/01/2021 Data: Vencimento: 31/03/2021

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2021 -SRP

O Município de Santo Afonso, Estado de Mato Grosso, neste ato representado
por sua PREGOEIRA Oficial, No uso das atribuições legais, em conformidade com o Decreto
8.266/17, com suas alterações posteriores e com fundamento no Artigo 49 da Lei 8.666/93,
resolve REVOGAR em todos os seus termos, o pregão eletrônico de n° 002-2021 cujo
objeto é "REGISTRO DE PREÇO, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TRATOR
AGRICOLA DE PNEUS, NOVO PARA O MUNÍCIPIO DE SANTO AFONSO/MT, CONFORME
CONVÊNIO SICONV N°905108/2020". O motivo da presente revogação se da pelo fato do
processo incorrer em erro insanável em seu termo de referencia. Fato superveniente
percebido ao decorrer da abertura do presente processo. Visto a necessidade de revisão
no presente termo de referencia, faz-se necessário que seja a licitação revogada.

Santo Afonso - MT, 10 de Fevereiro de 2021
MICHELE GUEDES RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

Processo Licitatório Nº. 003/2021 Publicado Seção 3 Pagina 154 Nº 28, quarta-feira, 10 de
fevereiro de 2021
Onde se lê: objeto: registro de preço do tipo menor preço por item para aquisição
equipamentos permanentes para mini industria conforme termo de convenio n° 01202-
2017/seaf - firmado entre a secretaria de estado de agricultura familiar e assuntos
fundiários - seaf com a prefeitura municipal de tabaporã - mt, conforme especificações no
termo de referencia - Anexo I do edital.
Leia-se: objeto: registro de preço do tipo menor preço por item para aquisição
equipamentos do tipo eletrodomésticos, informática e eletrônicos para atender as
necessidades das unidades escolares da secretaria municipal de educação, conforme
exigência no termo de convenio n° 1773/2017 seduc - firmado entre a secretaria de estado
de educação com a prefeitura municipal de tabaporã - mt, conforme descrito no termo de
referencia anexo i deste edital. repartição interessada: secretaria municipal de educação,
cultura, desporto e lazer modalidade de licitação: pregão eletrônico - srp tipo de licitação:
menor preço regime de execução: por item forma de execução: indireta conformidade:
edital com seus anexos, lei federal 10.520/02, lei federal nº. 8.666/93 e suas alterações e
lei 123/06. em conformidade com a lei federal nº. 10.520/02 - art. 3° - inciso iv, o
município de tabaporã/mt, através de seu pregoeiro, senhor helielson teodoro alves
nomeado pela portaria nº 002/2021, adjudica o objeto desta licitação, à empresa
vencedora abaixo especificada: via novita ltda - me cnpj sob nº. 04.447.180/0001-05
venceu os itens: 07 e 11 valor total: r$ 31.440,90 - (trinta e um mil quatrocentos e
quarenta reais e noventa centavos) erica de fatima gentil - me cnpj sob nº.
36.656.877/0001-82 venceu os itens: 02,03,04,09,10 e 16 valor total: r$ 61.448,50 -
(sessenta e um mil quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos) os itens:
01,05,06,08,12,13,14,15,17,18 e 19 ficaram como resultado: desertos registrado e
publicado por afixação, no lugar público de costume desta, na data abaixo.

Tabaporã - MT, 9 de fevereiro de 2021.
SIRINEU MOLETA

Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇÃO
H O M O LO G AÇ ÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 003/2021
Publicado na Seção 3 pagina 154 Nº 28, quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021.
ONDE SE LÊ: Objeto: REGISTRO DE PREÇO do Tipo MENOR PREÇO POR ITEM para
AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA MINI INDUSTRIA CONFORME TERMO
DE CONVENIO N° 01202-2017/SEAF - FIRMADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE
AGRICULTURA FAMILIAR E ASSUNTOS FUNDIÁRIOS - SEAF COM A PREFEITURA
MUNICIPAL DE TABAPORÃ - MT, conforme especificações no Termo de Referencia -
ANEXO I do Edital.
LEIA-SE: Objeto: REGISTRO DE PREÇO do Tipo MENOR PREÇO POR ITEM para
AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS DO TIPO ELETRODOMÉSTICOS, INFORMÁTICA E
ELETRÔNICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME EXIGÊNCIA NO TERMO DE
CONVENIO N° 1773/2017 SEDUC - FIRMADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE
EDUCAÇÃO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ - MT, conforme descrito no
Termo de Referencia ANEXO I deste edital. Repartição interessada: SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER Modalidade de licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Tipo de licitação: MENOR PREÇO Regime de execução: POR
ITEM Forma de execução: INDIRETA Conformidade: EDITAL COM SEUS ANEXOS, LEI
FEDERAL 10.520/02, LEI FEDERAL Nº. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES E LEI 123/06.

O município de Tabaporã, estado de Mato Grosso, através de seu Prefeito
Municipal, senhor Sirineu Moleta, em atendimento ao disposto na Lei Federal n°.
10.520/02 - art. 4° - inciso XXII c.c. Lei Federal nº. 8.666/93 - art. 43 - Inciso VI,
HOMOLOGA o resultado final do Processo Licitatório supracitado, proferido pelo
Pregoeiro e sua Equipe, instituídos pela portaria nº. 002/2021 de 07 de Janeiro de
2021, conforme segue: VIA NOVITA LTDA - ME CNPJ Sob nº. 04.447.180/0001-05
Venceu os Itens: 07 e 11 Valor Total: R$ 31.440,90 - (Trinta e um mil quatrocentos e
quarenta reais e noventa centavos) ERICA DE FATIMA GENTIL - ME CNPJ Sob nº.
36.656.877/0001-82 Venceu os Itens: 02,03,04,09,10 e 16 Valor Total: R$ 61.448,50 -

(Sessenta e um mil quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos) Os
itens: 01,05,06,08,12,13,14,15,17,18 e 19 ficaram como resultado: DESERTOS
&gt;&gt;&gt; Valor Total Homologado: R$: 92.889,40 - (Noventa e dois mil oitocentos
e oitenta e nove reais e quarenta centavos) Homologo o resultado proferido pela
Comissão Municipal de Licitação.

Tabaporã - MT, 9 de Fevereiro de 2021
SIRINEU MOLETA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-11T01:04:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




